
32004D0485

30.4.2004ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIEL 162/113

ROZHODNUTÍ RADY
ze dne 26. dubna 2004,

kterým se mění rozhodnutí 2003/231/ES o přistoupení Evropského společenství k protokolu o změně
Mezinárodní úmluvy o zjednodušení a sladění celních režimů (Kjótská úmluva)

(2004/485/ES)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 133 této smlouvy ve spojení s první větou
čl. 300 odst. 2 prvního pododstavce,

s ohledem na návrh Komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutím 2003/231/ES (1) bylo schváleno přistoupení
Společenství k protokolu o změně Kjótské úmluvy, s výjim-
kou dodatku III, a bylo stanoveno, že k uložení listiny
o přístupu Společenství musí dojít současně s uložením lis-
tin o přístupu členských států.

(2) Je možné, že některé členské státy nedokončí své národní
ratifikační postupy do 30. dubna 2004.

(3) Některé ze států, které přistoupí k Evropské unii dne
1. května 2004 v souladu se Smlouvou o přistoupení
z roku 2003, již u generálního tajemníka Rady pro celní
spolupráci uložily své listiny o přístupu k protokolu
o změně včetně dodatků I a II.

(4) Je nezbytné předejít právní situaci, ve které by některé člen-
ské státy byly členy mezinárodní úmluvy, ke které Spole-
čenství dosud nepřistoupilo, ačkoli většina ustanovení
úmluvy spadá do výlučné pravomoci Společenství.

(5) Rozhodnutí 2003/231/ES by proto mělo být
odpovídajícím způsobem změněno,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

V čl. 3 odst. 1 rozhodnutí 2003/231/ES se druhá věta nahrazuje
tímto:

„K tomuto uložení dojde 30. dubna 2004 současně s uložením
listin o přístupu členských států, které k tomuto datu dokončily
své vnitrostátní postupy přistoupení.“

Článek 2

Toto rozhodnutí bude vyhlášeno v Úředním věstníku Evropské unie.

V Lucemburku dne 26. dubna 2004.

Za Radu

předseda

J. WALSH

(1) Úř. věst. L 86, 3.4.2003, s. 21.

02/sv. 16 CS Úřední věstník Evropské unie 101


